
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2022년도 본예산 기타특별회계

장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 212 사용료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

총 계 26,756,620 28,345,348 △1,588,728

200 세외수입 448,268 463,937 △15,669

210 경상적세외수입 357,268 381,707 △24,439

212 사용료수입 156,000 156,000 0

212-09 기타사용료 156,000 156,000 0

[ 지하수관리특별회계 ] 156,000 156,000 0

< 건설과 > 156,000 156,000 0

◎지하수이용부담금 부과ㆍ징수 156,000156,000,000원

216 이자수입 201,268 225,707 △24,439

216-01 공공예금이자수입 194,768 219,307 △24,539

[ 발전소주변지역지원사업특별회계 ] 50,000 20,000 30,000

< 기획예산담당관 > 50,000 20,000 30,000

◎공공예금 이자수입 50,000

[ 의료급여기금특별회계 ] 3,328 3,328 0

< 주민생활지원과 > 3,328 3,328 0

◎공공예금 이자수입 3,328

[ 기초생활보장수급권자안정자금관리특별회계 ] 2,200 2,500 △300

< 주민생활지원과 > 2,200 2,500 △300

◎공공예금 이자수입 2,200

[ 수질개선사업특별회계 ] 4,000 7,000 △3,000

< 환경보호과 > 4,000 7,000 △3,000

◎공공예금 이자수입 4,000

[ 사천일반산업단지공공폐수처리시설특별회계 ] 45,000 45,000 0

< 환경보호과 > 45,000 45,000 0

◎공공예금 이자수입 45,000

[ 장기미집행도시계획시설대지보상특별회계 ] 2,000 2,000 0

< 도시과 > 2,000 2,000 0

◎공공예금 이자수입 2,000

[ 지하수관리특별회계 ] 1,000 1,000 0

< 건설과 > 1,000 1,000 0

◎공공예금 이자수입 1,000

[ 종포일반산업단지특별회계 ] 4,000 4,000 0

< 우주항공과 > 4,000 4,000 0

◎공공예금 이자수입 4,000

50,000,000원

3,328,000원

2,200,000원

4,000,000원

45,000,000원

2,000,000원

1,000,000원

4,000,000원

- 1 -



장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 216 이자수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

[ 농공단지사업특별회계 ] 1,000 40,000 △39,000

< 산업입지과 > 1,000 40,000 △39,000

◎공공예금 이자수입 1,000

[ 중소기업육성기금운용특별회계 ] 25,610 33,000 △7,390

< 우주항공과 > 25,610 33,000 △7,390

◎공공예금 이자수입 25,610

[ 농어촌발전자금특별회계 ] 56,630 51,479 5,151

< 농축산과 > 56,630 51,479 5,151

◎공공예금 이자수입 56,630

1,000,000원

25,610,000원

56,630,000원

216-02 융자금회수이자수입 6,400 6,400 0

[ 발전소주변지역지원사업특별회계 ] 6,000 6,000 0

< 기획예산담당관 > 6,000 6,000 0

◎발전소주변지역지원사업 금융기관 융자금 이자수입

6,000

[ 기초생활보장수급권자안정자금관리특별회계 ] 400 400 0

< 주민생활지원과 > 400 400 0

◎민간융자금회수 이자수입 400

6,000,000원

400,000원

216-03 기타이자수입 100 0 100

[ 수질개선사업특별회계 ] 100 0 100

< 환경보호과 > 100 0 100

◎공공예금 이자수입 100100,000원

220 임시적세외수입 81,000 27,000 54,000

224 기타수입 14,000 20,000 △6,000

224-07 그외수입 14,000 20,000 △6,000

[ 의료급여기금특별회계 ] 14,000 20,000 △6,000

< 주민생활지원과 > 14,000 20,000 △6,000

◎정산진료비 등 반납 14,00014,000,000원

225 지난년도수입 67,000 7,000 60,000

225-01 지난년도수입 67,000 7,000 60,000

[ 의료급여기금특별회계 ] 60,000 0 60,000

< 주민생활지원과 > 60,000 0 60,000

◎지난년도 수입 60,000

[ 기초생활보장수급권자안정자금관리특별회계 ] 5,000 5,000 0

< 주민생활지원과 > 5,000 5,000 0

◎지난년도 융자금 회수수입 5,000

60,000,000원

5,000,000원
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장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 225 지난년도수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

[ 지하수관리특별회계 ] 2,000 2,000 0

< 건설과 > 2,000 2,000 0

◎지하수이용부담금 부과ㆍ징수 2,0002,000,000원

230 지방행정제재ㆍ부과금 10,000 55,230 △45,230

235 환수금 10,000 55,230 △45,230

235-01 부정이익환수금 10,000 55,230 △45,230

[ 의료급여기금특별회계 ] 10,000 55,230 △45,230

< 주민생활지원과 > 10,000 55,230 △45,230

◎부당이득금 환수 10,00010,000,000원

500 보조금 2,952,865 1,838,589 1,114,276

510 국고보조금등 2,858,635 1,555,588 1,303,047

511 국고보조금등 2,858,635 1,555,588 1,303,047

511-01 국고보조금 356,525 329,605 26,920

[ 의료급여기금특별회계 ] 356,525 329,605 26,920

< 주민생활지원과 > 356,525 329,605 26,920

◎의료급여수급자 관리사업 356,525356,525,000원

511-03 기금 2,502,110 1,225,983 1,276,127

[ 발전소주변지역지원사업특별회계 ] 284,500 337,400 △52,900

< 기획예산담당관 > 284,500 337,400 △52,900

◎발전소주변지역지원사업(삼천포화력,소수력,태양광)

202,900

◎발전소주변지역지원사업(고성하이화력,고성하이소수력)

31,800

◎발전소주변지역지원사업(두량태양광,두량2수상태양광)

21,200

◎발전소주변지역지원사업(이에프리뉴어블스수상태양광제일

호) 9,600

◎발전소주변지역지원사업(사천묵곡태양광) 19,000

[ 수질개선사업특별회계 ] 2,217,610 888,583 1,329,027

< 환경보호과 > 2,217,610 888,583 1,329,027

◎낙동강수계관리기금 945,941

◎곤명 생태탐방로 꽃바람길 조성사업(낙동강수계관리기금)

1,271,669

202,900,000원

31,800,000원

21,200,000원

9,600,000원

19,000,000원

945,941,000원

1,271,669,000원

520 시ㆍ도비보조금등 94,230 283,001 △188,771

521 시ㆍ도비보조금등 94,230 283,001 △188,771

521-01 시ㆍ도비보조금등 94,230 283,001 △188,771
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

[ 의료급여기금특별회계 ] 89,130 82,901 6,229

< 주민생활지원과 > 89,130 82,901 6,229

◎의료급여수급자 관리사업 89,130

[ 지하수관리특별회계 ] 5,100 5,100 0

< 건설과 > 5,100 5,100 0

◎지하수이용실태조사 용역 및 방치공 원상복구 5,100

89,130,000원

5,100,000원

700 보전수입등및내부거래 23,355,487 26,042,822 △2,687,335

710 보전수입등 15,723,466 20,060,223 △4,336,757

711 잉여금 14,988,374 19,373,397 △4,385,023

711-01 순세계잉여금 14,988,374 19,373,397 △4,385,023

[ 발전소주변지역지원사업특별회계 ] 700,000 900,000 △200,000

< 기획예산담당관 > 700,000 900,000 △200,000

◎순세계잉여금 700,000

[ 기초생활보장수급권자안정자금관리특별회계 ] 349,570 333,276 16,294

< 주민생활지원과 > 349,570 333,276 16,294

◎순세계잉여금 349,570

[ 수질개선사업특별회계 ] 4,000 23,000 △19,000

< 환경보호과 > 4,000 23,000 △19,000

◎순세계잉여금 4,000

[ 사천일반산업단지공공폐수처리시설특별회계 ] 3,727,000 4,387,000 △660,000

< 환경보호과 > 3,727,000 4,387,000 △660,000

◎순세계잉여금 3,727,000

[ 장기미집행도시계획시설대지보상특별회계 ] 223,000 223,000 0

< 도시과 > 223,000 223,000 0

◎순세계잉여금 223,000

[ 도시개발특별회계 ] 14,310 0 14,310

< 도시과 > 14,310 0 14,310

◎순세계 잉여금 14,310

[ 지하수관리특별회계 ] 200,000 180,000 20,000

< 건설과 > 200,000 180,000 20,000

◎순세계잉여금 200,000

[ 종포일반산업단지특별회계 ] 524,229 396,902 127,327

< 우주항공과 > 524,229 396,902 127,327

◎순세계잉여금 524,229

700,000,000원

349,570,000원

4,000,000원

3,727,000,000원

223,000,000원

14,310,000원

200,000,000원

524,229,440원
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장: 700 보전수입등및내부거래

관: 710 보전수입등

항: 711 잉여금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

[ 농공단지사업특별회계 ] 13,500 3,698,651 △3,685,151

< 산업입지과 > 13,500 3,698,651 △3,685,151

◎순세계잉여금 13,500

[ 중소기업육성기금운용특별회계 ] 2,425,500 2,796,650 △371,150

< 우주항공과 > 2,425,500 2,796,650 △371,150

◎순세계잉여금 2,425,500

[ 농어촌발전자금특별회계 ] 6,807,265 6,434,918 372,347

< 농축산과 > 6,807,265 6,434,918 372,347

◎순세계잉여금(정기예금원금) 6,807,265

13,500,000원

2,425,500,000원

6,807,265,000원

712 전년도이월금 98,572 86,066 12,506

712-01 국고보조금사용잔액 81,236 68,853 12,383

[ 의료급여기금특별회계 ] 69,336 68,853 483

< 주민생활지원과 > 69,336 68,853 483

◎국고보조금 사용잔액 69,336

[ 수질개선사업특별회계 ] 11,900 0 11,900

< 환경보호과 > 11,900 0 11,900

◎국고보조금 사용잔액 11,900

69,336,000원

11,900,000원

712-02 시ㆍ도비보조금사용잔액 17,336 17,213 123

[ 의료급여기금특별회계 ] 17,336 17,213 123

< 주민생활지원과 > 17,336 17,213 123

◎도비보조금 사용잔액 17,33617,336,000원

713 융자금원금수입 636,520 600,760 35,760

713-01 민간융자금회수수입 20,000 343,760 △323,760

[ 기초생활보장수급권자안정자금관리특별회계 ] 20,000 20,000 0

< 주민생활지원과 > 20,000 20,000 0

◎민간융자금 회수수입 20,00020,000,000원

713-02 통화금융기관융자금회수수입 616,520 257,000 359,520

[ 발전소주변지역지원사업특별회계 ] 350,000 257,000 93,000

< 기획예산담당관 > 350,000 257,000 93,000

◎발전소주변지역지원사업 금융기관 융자금 원금 수입

350,000

[ 농어촌발전자금특별회계 ] 266,520 0 266,520

< 농축산과 > 266,520 0 266,520

◎농어촌발전자금 민간융자금 회수수입 266,520

350,000,000원

266,520,000원

720 내부거래 7,632,021 5,982,599 1,649,422

- 5 -



장: 700 보전수입등및내부거래

관: 720 내부거래

항: 721 전입금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

721 전입금 7,632,021 5,982,599 1,649,422

721-03 기타회계전입금 7,632,021 5,982,599 1,649,422

[ 의료급여기금특별회계 ] 2,328,715 2,201,199 127,516

< 주민생활지원과 > 2,328,715 2,201,199 127,516

◎일반회계 전입금 2,328,715

[ 농공단지사업특별회계 ] 5,303,306 0 5,303,306

< 산업입지과 > 5,303,306 0 5,303,306

◎일반회계 전입금 5,303,306

2,328,715,000원

5,303,306,000원
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